30 etagin
L.: pe un an 10 fl., pe șese
luni 5 fl., pe trei luni 3 fl. 50 ox.
Cu dâsul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un esemplar 5 ox. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 169.

Brașov, Joi 31 Iulie (12 August)

1897.

Pace și învoeală pretutindenii.

În nise momente, când dela Petersburg răsună cornul răgușit al păcii universale, nu ni-se pare nimic surprinător, că și în politica interioară a monarhiei noastre dualiste pacea și învoeala a devenit lozina dăile în cerurile oficiale guvernamentale, căci numai aceste cercuri sunt și înafară propovăduitoarele păcii.